
 
 

 
2020 年７月８日 

山田コンサルティンググループ株式会社 
 

当社社員の新型コロナウイルス感染について 

 
７月７日、山田コンサルティンググループ株式会社の九州支店（所在地：福岡市博多区）に勤務して

いる当社社員１名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 
当該社員は、７月 2 日に一度発熱、その後平熱に戻り、6 日に再度発熱等の症状があり、同日 PCR

検査を実施し、７月７日夕方に陽性と判定されました。現在、保健所の指示に従い入院療養を受けてお
ります。なお、最終出社日は７月２日であり、その後は出社しておりません。 

 
当社は、所轄保健所に当該社員の行動履歴を提出し濃厚接触者の調査・特定を行っており、所轄保健

所と連携し、感染拡大防止のため以下の対応を実施いたします。  
・当該社員と濃厚接触の可能性のあるお客様への対応 
・当該社員と接触のあった社員等に対する自宅待機指示、その健康状態の経過確認 
・当該社員が勤務していたオフィス及び共有スペースの消毒の実施 
・特定された濃厚接触者については関係機関に相談し検査等の対応 

 
 

当社は引き続き、お客様及び取引先など関係者の皆様、並びに社員とその家族の健康・安全の確保を
最優先に、感染拡大抑止に向けて取り組んでまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。  
 
 

以上 
 
 


